



Pidä Saaristo Siistinä ry

Toimintasuunnitelma 2010

1 Taustaa

Pidä Saaristo Siistinä ry on vuonna 1969 perustettu veneilijöiden ja muiden vesilläliikkujien ympäristöjärjestö. Yhdistyksen tavoitteena on luoda vesillä liikkumiselle sellaiset edellytykset, että vesiympäristön kuormittaminen jää mahdollisimman vähäiseksi.

Pidä Saaristo Siistinä ry ylläpitää saaristoalueilla jätehuoltopisteitä, joiden huollosta vastaavat yhdistyksen huoltoalukset. Veneilyjätehuoltopalveluilla on vuotuinen käyttömaksu, Roska-Roopen tarra. Lisäksi yhdistyksen ympäristövalistustoiminta vaikuttaa veneilijöiden ja satamienpitäjien asenteisiin ja parantaa heidän ympäristötietouttaan. Yhdistyksellä on 13 000 jäsentä.

2 Visio

Pidä Saaristo Siistinä ry on arvostettu veneilyn ympäristökysymysten asiantuntija, joka konkreettisesti toiminnallaan suojelee herkkiä saaristoalueita veneilyn aiheuttamalta kuormitukselta. Veneilijät kokevat jäsenyytemme mielekkääksi ja tärkeäksi asiaksi. Sidosryhmämme arvostavat osaamistamme ja toimintaamme ja siksi olemme haluttu yhteistyökumppani.

3 Toiminta-ajatus

Pidä Saaristo Siistinä ry on ympäristöystävällisemmän veneilyn mahdollistaja ja kehittäjä Suomessa. Tuotamme veneilijöille jätehuoltopalveluita, parannamme veneilijöiden ja muiden veneilyalan toimijoiden ympäristötietoisuutta sekä kehitämme menetelmiä, jotka vähentävät veneilyn ympäristövaikutuksia.

4 Tavoitteet vuodelle 2010

- fokus perustehtävissä (= veneilijöiden jätehuolto ja ympäristövalistus)
- viestinnän uudistaminen
- hanketoiminnan lisääminen
- jäsenmäärän kasvattaminen 13 500 jäseneseen
- yhteistyön lisääminen veneilyalan toimijoiden kanssa

5 Toimenpidekokonaisuudet

5.1 Jätehuolto

Veneilijöiden jätehuoltopalvelut muodostavat yhdistyksen ydintoiminnan. Tämä tarkoittaa Roska-Roopen jätehuoltopisteiden ylläpitoa ja huoltoa sekä yhdistyksen omistamien kelluvien imutyhjennyslaitteiden tyhjennyksiä ja huoltoa.

Jätehuoltotoimintaa jatketaan entisessä laajuudessaan. Erilliskeräyksiä pyritään toteuttamaan yhteistyössä kuntien kanssa. Jätehuoltopisteiden palvelutasoon ja siisteyteen kiinnitetään erityishuomiota. Jätepisteiden kyltitys uusitaan tarpeellisilta osin.

Pohjanlahti

Selvitetään mahdollisuudet lisätä huoltomiesten käyttöä nimettyjen kohteiden huollossa. Tarvittaessa suljetaan vähän käytettyjä huoltopisteitä. Mikäli I-Cat –huoltovene saadaan myytyä, hankitaan tilalle jätehuoltotyöhön soveltuva, noin 7-metrinen työvene. Roska-Roope –pisteiden jätehuoltotoiminnan lisäksi tehdään Vaasan saaristossa erilliskeräys elokuun alussa.

Saaristomeri

Saaristomeren huoltoalus m/s Jumbo-Roopen tilalle tulee pienempi, mutta nopeampi m/s Roope Kotkasta. Perusjätehuolto hoidetaan Roopella ja tarvittaessa ostetaan kuljetuspalveluita sopivalta saaristolaivuriyrittäjältä. Tilauskuljetustoimintaa vähennetään. Erilliskeräykset suunnitellaan yhdessä KLARA – Saariston Puhtaanapito Oy:n ja alueen kuntien kanssa. Vuoden aikana selvitetään rahoitusmahdollisuudet uuden huoltoaluksen hankkimiseksi Saaristomerelle. Yhtenä vaihtoehtona selvitetään öljynsuojarahaston tukimahdollisuudet.

Itäinen Suomenlahti

Itäisen Suomenlahden huoltotoiminta ulkoistetaan. Valittu yhteistyökumppani vastaa yhdistyksen Roska Roope –pisteiden lisäksi tarpeen mukaan myös alueen kuntien ja kaupunkien jätehuoltotoimista saaristossa ostopalveluna. Pyritään tekemään selvitys Itäisen Suomenlahden veneilystä, jätemääristä ja huoltopistetarpeesta toiminnan kehittämiseksi.

Pirkanmaa

Käynnistetään Romunokan retkisarjan rakennustyöt yhdessä Pirkanmaan Virkistysalueyhdistyksen kanssa. Kakkurinsaareen toimitetaan uusi kuivakäymälä ja kompostori. Saarikohteiden huoltotyöt ja tiedotustoiminta tehdään kuten aiemminkin. Aluevastaavaksi palaa Yrjö Silvennoinen. Aluskalustona ovat Silvennoisen ja talkoolaisten omat alukset. Pirkanmaan Buster-vene siirretään Saimaalle.

Saimaa ja Päijänne

Jätehuoltotoimintaa ja virkistysalueyhdistysten sekä kuntien kanssa tehtyä yhteistyötä jatketaan. Järvi-Suomessa lisätään tiedotus- ja projektitoimintaa. Etelä-Saimaalle, Etelä-Karjalan Virkistysalueesäätöön Satamon saaren retkisarjaan tehdään astianpesupaikan prototyyppi. Kartoitetaan maalle sijoitettavien astianpesupöytien tarve Saimaalla ja Päijänteellä. Uusitaan huonokuntoiset jäteastiat Saimaalla ja Päijänteellä. Julkaistaan kartta Saimaan ja mahdollisesti myös Päijänteen Roope-palveluista. Siirretään XXL Buster –vene Kotkaan.

5.2 Tiedotus

Yhdistykselle palkataan tiedottaja heti vuoden alussa. Tiedottajan tehtävänä on uudistaa yhdistyksen viestintää ja tiedotusta painopistealueina sähköinen ja sosiaalinen media sekä jäsenhankinta. Jäsenhankinnan erityisenä kohderyhmänä ovat nuoret, alle 40-vuotiaat veneilijät.

Satamaseminaari Tukholmassa

PSS ry:n vuotuinen satamaseminaari järjestetään 12.-14.3. Viking Linella matkana Tukholmaan. Samalla tutustutaan Allt för sjön –messuihin Tukholmassa.

Vene 2010 –messut

Yhdistys on omalla osastollaan mukana Vene-messuilla. Messuesiintymisen teemoina ovat yleinen näkyvyys ja tunnettuuden lisääminen sekä jäsenhankinta. Messuosastolla tuodaan perustehtäviä esille jätteen ja imutyhjennyslaitteen avulla.

Muut messut

Järvi-Suomen toiminta-alue on mukana Jyväskylän Vapaa-ajan messuilla ja Kallavesj´-näyttelyssä Kuopiossa. Jyväskylässä on yhteinen osasto Päijänteen Virkistysalueyhdistyksen kanssa ja Kuopiossa osasto on yhteinen Kuopion kaupungin kanssa. Messuilla mm. esitellään yhdistyksen toimintaa, jäsenyyttä ja alueen retkisatamaverkostoa.

Jäsenhankintakampanja

Vuoden aikana tavoitteena on kasvattaa jäsenmäärä 13500. Jäsenhankinnan kokonaisvastuu on tiedottajalla.

Jäsenlehti

Roope News –jäsenlehti julkaistaan kaksi kertaa vuoden aikana.

Veneseurayhteistyö

Veneseurat ovat tärkeä sidosryhmä yhdistykselle ja niiden kanssa tehtyä yhteistyötä jatketaan kaikilla vesistöalueilla.

Mediatiedotus

Yhdistys pyrkii saamaan konkreettisella toiminnallaan mahdollisimman paljon näkyvyyttä mediasa. Yritetään lisätä yhdistyksen toiminnan näkyvyyttä aikakauslehdissä ja yhteistyökumppaneiden julkaisuissa.

Sähköinen media

Mediatiedotusta ja verkkopalvelua täydentämään luodaan uusi sähköinen sidosryhmätiedotus. Tärkeille yhteistyökumppaneille, sponsoreille, yms. tiedotetaan sähköisesti yhdistyksen ajankohtaisista asioista muutaman kerran vuodessa. Käynnistetään sosiaalisen median hyödyntäminen tiedotustoiminnassa.

5.3 Projektitoiminta

Ympäristökysymykset veneiden huolto- ja telakointialueilla

Helmikuussa 2008 alkanut, Varsinais-Suomen liiton myöntämää Maakunnan kehittämisrahaa saava hanke päättyy helmikuussa 2010. Selvitetään mahdollisuudet rakentaa pilottina yksi veneenpesupaikka hankkeessa tuotetuilla piirustuksilla.

BalticSeaNow.info

Yhdistys osallistuu Turun ammattikorkeakoulun vetämään Baltic Sea Info Now –hankkeeseen veneilyn asiantuntijana. Hankkeessa on mukana partnereita Suomesta, Ruotsista, Virosta ja Latviasta. Hankkeen päätavoitteena on kehittää uusia keinoja lähinnä sosiaalisen median avulla edistää ympäristötietoisuutta ja aktivoita kansalaiseskustelua. Hanke alkoi marraskuussa 2009 ja se päättyy lokakuussa 2012.

Baltic Marine Litter

Haetaan uudestaan rahoitusta Baltic Sea Region –ohjelmasta tähän hankkeeseen, jonka tavoitteena on kiinnittää sekä kalastajien, kuntapäätäjien että kansallisten lainsäätäjien huomio Itämeren roskaantumiseen ja kehittää yhdessä ongelmaan ratkaisuja. Hankkeen pääpartnerina on Håll Sverige Rent –säätiö, muita mukaan tulevia partnereita ovat KIMO Baltic Sea, Skagen Education Center ja FEE Latvia. Hanke olisi kolmevuotinen.

Selvitys Itäisen Suomenlahden veneilyn kehittämisestä

Selvitetään mahdollisuudet saada rahoitusta Kaakkois-Suomen ELY-keskukselta rahoitusta hankkeeseen, jossa selvitetään Itäisen Suomenlahden veneilyn kehittämistä ja jätehuoltopalveluiden tarvetta.

Roope-satamat

Toimintavuonna käynnistyy Roope-satamat –toiminta. Kyseessä on Sinilipun tilalle tuleva, yhdistyksen oma venesatamien ympäristöohjelma. Ohjelman lanseeraus on Vene-messuilla ja tavoitteena on 25 sataman saaminen mukaan ja toiminnan vakiinnuttaminen.

Septiasian yhteistyöryhmä

Ympäristöministeriö asetti 19.4.2006 septiasian yhteistyöryhmän koordinoimaan veneiden käymäläjätevesien vastaanottopisteiden toteuttamista ajalla 1.5.2006-31.4.2009. Yhteistyöryhmän toiminta päättyy loppuraportin julkaisemiseen keväällä 2010.

Ranta-Roopet

Yhdistyksellä on 1990-luvulla ollut suosittua Ranta-Roope –toimintaa, jossa yhdistyksen palkkaama työntekijä on vierassatamissa järjestänyt noin 6 – 10 -vuotiaille lapsille muutaman tunnin ohjattua tekemistä. Ranta-Roopet ovat olleet ennen kaikkea ympäristökasvattajia. Ranta-Roopeja tulee olemaan kuudessa venesatamassa heinäkuun ajan kokeiluluonteisesti Freudenberg Oy:n tukemana. Toiminta tuo konkreettista näkyvyyttä veneilijöiden parissa ja palvelee siten välillisesti myös jäsenhankintaa.

Järvi-Suomen hanketoiminta

Tavoitteena on tiedotustoiminnan lisääminen ja Järvi-Suomen oman projektitoiminnan käynnistäminen. Julkaistaan oma Roope-palvelut kartta Saimaan alueesta ja mahdollisesti myös Päijänteestä.

5.4 Hallinto

Yhdistyksen vuosikokous pidetään 15.4.2010 Turussa. Hallitus kokoontuu vuoden aikana 4 – 5 kertaa. Selvitetään mahdollisuudet lisätä jäsenten osallistumista yhdistyksen toimintaan sosiaalisen ja sähköisen median kautta. Päivitetään jäsenrekisteri uuteen ohjelmistoon.

6 Yritysyhteistyö

Yritysyhteistyö on tärkeä osa yhdistyksen toimintaa, näkyvyyttä ja taloutta. Otetaan käyttöön uusi yritys yhteistyökonsepti lisäämään vuorovaikutteisuutta ja tuomaan konkreettisempaa lisäarvoa yhteistyökumppaneille. Tavoitteena on solmia pitkäaikaisia, strategisia kumppanuuksia sopivien yhteistyötahojen kanssa.

7 Konserniyhtiöt

KLARA – Saariston Puhtaanapito Oy myytiin 12.5.2009 Turun Seudun Jätehuolto Oy:lle. Yhteistyö Saaristomeren jätehuollossa jatkuu yritysjärjestelystä huolimatta. Saaristo Siistinä Tuotteet Oy:n toiminta loppui 31.12.2009, kun Roope-tuotemyynti ulkoistettiin Pinetta-Tuote Oy:lle. SST Oy puretaan kevään 2010 aikana.

Turussa, 9.2.2010

Esko Sorakunnas
pääsihteeri